05/03/2024, 11:50 SEI/IFMG - 1858347 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2085887&infra_sist… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 08/2024
Dispõe sobre o Processo Seletivo para Cadastro de Reserva dos Cursos de Graduação do IFMG - Campus

Bambuí para ingresso no primeiro semestre letivo de 2024
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de 11/10/2023,
publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2,
pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. DIVULGAR o resultado preliminar de inscrições deferidas para o Processo Seletivo para Cadastro de
Reserva dos Cursos de Graduação do IFMG - Campus Bambuí para ingresso no primeiro semestre letivo de
2024 (Edital 08/2024), conforme o que se segue:

Nome Inscrição

AMANDA CHRISTINNA TRISTAO CAMPOS Deferida

ANA JÚLIA CINTRA DE PAULA Deferida

ANA LÍVIA ALVES MORAIS Deferida

ANA LUIZA SILVA ELIAS Deferida

ARYELLE GEMA BRAZ SIMEÃO Deferida

ARYELLE VICTORIA PINHEIRO Deferida

AUGUSTO VILELA DE OLIVEIRA REZENDE Deferida

BRENO FARIA PONCIANO Deferida

BRENO HENRIQUE PACHECO TEIXEIRA Deferida

BRIAN FELIPE SILVA SANTOS Deferida

BRUNO ANACLETO PRADO DA SILVA Deferida

CAROLINE ALVES MELO Deferida

CESAE ALVES TEODORO Deferida

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/03/2024

05/03/2024, 11:50 SEI/IFMG - 1858347 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2085887&infra_sist… 2/4

ÉRIC RODRIGUES MATOS Deferida

GABRIELA CRISTINA SILVA Deferida

GABRIELLY LIMA DE MENDONÇA Deferida

GABRIELLY LIMA DE MENDONÇA Deferida

GUILHERME ALVES RESENDE Deferida

HEITOR LEANDRO GIANNECCHINI FERNANDES ROCHA SOUTO Deferida

HELENA OLIVEIRA PENNA Deferida

IGOR ALVES TEIXEIRA Deferida

ISABEL LUIZA DE PAULA SILVA Deferida

ISAQUE FERREIRA SILVA Deferida

ISRAEL FERREIRA PONCIANO Deferida

JACQUELINE ALMEIDA SILVA Deferida

JOÃO AUGUSTO ANDRINO FARIA Deferida

JOÃO NORBERTO ARAÚJO DE OLIVEIRA Deferida

JOÃO PEDRO DE SOUZA HELMER Deferida

JOÃO PEDRO SILVA PEREIRA Deferida

JOÃO PEDRO REZENDE Deferida

JOSIMAR FERREIRA DA SILVA SANTOS Deferida

JOYCE GARCIA FEITOSA Deferida

JÚLIA PEREIRA MENDES Deferida

LARA LUÍSA RIBEIRO AMARO Deferida

LUCAS PANIAGO MIRANDA Deferida

LUIZ HENRIQUE CLARETH DE MELO Deferida

LUNIO RODRIGO MARTINS DE JESUS Deferida

MARCOS PAULO APARECIDO FERREIRA Deferida

MARIA EDUARDA MERÊNCIO DO CARMO Deferida

MARIANA NATHALIA DE SOUZA MAZZINI Deferida

MARINA ALVES RAMOS Deferida

MATEUS AUGUSTO SILVA FERREIRA Deferida

05/03/2024, 11:50 SEI/IFMG - 1858347 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2085887&infra_sist… 3/4

PEDRO AUGUSTO SILVA MARTINS Deferida

PEDRO VILELA RIBEIRO GOULART QUEIROZ Deferida

RAFHAELLA ALVES DE OLIVEIRA Deferida

RAISSA ANDRADE DE CASTRO Deferida

SAMUEL FERREIRA PONCIANO Deferida

VANICE LEMES CAIXETA Deferida

BRENNO MIRANDA TEIXEIRA BARROS Indeferida

CRISTHIAN GABRIEL DE SOUSA GOMES Indeferida

DANIELLE MOREIRA RESENDE Indeferida

DÉLIO NAMITALA SILVA Indeferida

GIOVANA CHAVES LEITE Indeferida

JONAS PEREIRA SOUZA SILVA Indeferida

MATEUS IZIDORO NASCIMENTO Indeferida

MATHEUS TEIXEIRA CARVALHO Indeferida

PEDRO MIGUEL DA SILVA MARTINS Indeferida

RICHARD MAXSUEL DE PAULO SOUZA Indeferida

STHEFANNY APARECIDA CORREA CUNHA Indeferida

YASMIN SARAH GAMA NASCIMENTO COSTA Indeferida

Art. 2º. DIVULGAR o resultado preliminar de atendimentos especializados deferidos para Processo Seletivo
para Cadastro de Reserva dos Cursos de Graduação do IFMG - Campus Bambuí para ingresso no primeiro
semestre letivo de 2024 (Edital 08/2024).

Nome Inscrição

IGOR ALVES TEIXEIRA Deferida

Art. 3º. Informar o local e horário para realização da redação por candidatos com atendimento especializado. A
prova de redação será realizada no IFMG - Campus Bambuí, Bloco A, Sala 8 no dia 07/03/2024 das 8:00 às
11:00.

Bambuí, 04 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho, Diretor(a) Geral, em
04/03/2024, às 18:28, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

05/03/2024, 11:50 SEI/IFMG - 1858347 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2085887&infra_sist… 4/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 1858347 e o código CRC 069AAD6F.

23209.000407/2024-81 1858347v1